
1 

 Delibera del C.d.A. n.6 del 06.06.2024 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 6 del 06.06.2024 
 

 

 

 

Il giorno 15 (quindici) del mese di maggio dell’anno 2024, alle ore 18:00, a seguito di regolare avviso di convocazione, 

si è riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

  
 

 Assiste in qualità di segretario verbalizzante: il consigliere Dott. Giuseppe Napoli 

 

 

 

Oggetto: Affidamento per lavori di sostituzione  ed integrazione delle luci di emergenza  

 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata e 

fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A. n.6 del 06.06.2024 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

Premesso che con delibera della Giunta Regionale - DGR 1412/2023- è stato  approvato il nuovo Manuale 

autorizzativo per le strutture socio – sanitarie; 

Premesso che al punto 17) del Manuale il requisito da soddisfare parla di “Dichiarazione di conformità o se 

l’impianto è stato installato prima del 2008 di dichiarazione di rispondenza…a firma di tecnico abilitato”; 

Considerata la necessità di adempiere a tale richiesta per ottenere la nuova autorizzazione all’attività socio – 

sanitaria della Fondazione “Moroni Antonini Morganti” entro il termine ultimo del 30/09/2024; 

Premesso che il requisito sulla sicurezza elettrica non può non essere adempiuto in modo ottimale, vi è la 

necessità di rivedere e rafforzare il sistema dell’illuminazione d’emergenza della vecchia ala della struttura, 

andando a sostituire le lampade a neon con lampade a led ed aggiungendo alcuni nuovi punti di illuminazione; 

Ritenuto imprescindibile ed urgente affidare l’incarico ad una ditta esperta in materia, si è provveduto ad 

effettuare un’indagine di mercato per ricercare il miglior  offerente; 

Considerati i preventivi ricevuti, l’offerta della ditta “Top Impianti Srls” comprensiva di fornitura di lampade 

e montaggio più dichiarazione di conformità per € 6.700,00 è risultata essere la più vantaggiosa; 

 

Segue il dibattito consiliare, a chiarimento di alcuni dei punti esposti, al termine del quale,  

con votazione favorevole espressa all’unanimità dei Consiglieri presenti (Panni, Bruni, Landi e Napoli), il 

Consiglio di Amministrazione, in conformità a quanto previsto dal vigente Statuto della Fondazione, 

 

DELIBERA 

 

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) Di affidare alla ditta “Top Impianti Srls” l’incarico per la sostituzione delle lampade di emergenza ed 

il rilascio della dichiarazione di conformità secondo la normativa vigente; 

 

3) Di scrivere la spesa a bilancio nella voce “manutenzione e riparazione impianti” per € 6.700,00. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

 
Il segretario verbalizzante 

(Dott. Giuseppe Napoli) 

 

 

 

 

 


